Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________2020 г.

                №_____

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Тазовского района

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Тазовский район в соответствие с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 мая 2020 г. № 681-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Тазовского района.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 года, и действует до 31 декабря 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
        В.П. Паршаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Тазовского района

от ____________________ № _____
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации Тазовского района
1. В Методику расчета арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Тазовский район,      за исключением организаций агропромышленного комплекса, отраслей традиционного промысла коренного населения и жилищно-коммунального хозяйства приложение № 1, утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 29 января 2010 года № 17 «Об утверждении ставки и методик расчета арендной платы за использование имущества муниципального образования Тазовский район»:
1.1. в разделе I:

1.1.1. абзац двадцать первый после цифр «96.04» дополнить цифрами           «, 96.09»;

1.1.2. абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«и) раздел N «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги» (класс 79, подклассы 77.2, 79.1, группа 79.12);»;

1.1.3. абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«к) раздел J «Деятельность в области информации и связи» (группы 59.11, 59.12, 59.14, 59.20);»;
1.1.4. абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«л) раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» (подклассы 45.2, 45.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7, группы 47.82, 47.89, подгруппы 45.11.2, 45.40.2, 47.19.1, 47.19.2);»;

1.1.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«м) раздел С «Обрабатывающие производства» (классы 13, 14, 15, 18) – 0,001.».
1.2. в разделе 2:

1.2.1 абзац шестнадцатый после цифр «96.04» дополнить цифрами «, 96.09»;

1.1.2. абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«и) раздел N «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги» (класс 79, подклассы 77.2, 79.1, группа 79.12);»;

1.1.3. абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«к) раздел J «Деятельность в области информации и связи» (группы 59.11, 59.12, 59.14, 59.20);»;
1.1.4. абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«л) раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» (подклассы 45.2, 45.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7, группы 47.82, 47.89, подгруппы 45.11.2, 45.40.2, 47.19.1, 47.19.2);»;

1.1.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«м) раздел С «Обрабатывающие производства» (классы 13, 14, 15, 18) – 0,001.».
2. В Методику расчета арендной платы за пользование движимым имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Тазовский район, предназначенным для субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и осуществляющих определенные виды деятельности приложению № 11, утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 29 января 2010 года № 17 «Об утверждении ставки и методик расчета арендной платы за использование имущества муниципального образования Тазовский район»:
2.2.1. абзац восьмой после цифр «96.04» дополнить цифрами «, 96.09»;
3.2.2. абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«и) раздел N «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги» (класс 79, подклассы 77.2, 79.1, группа 79.12);»;

2.2.3. абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«к) раздел J «Деятельность в области информации и связи» (группы 59.11, 59.12, 59.14, 59.20);»;
2.2.4. абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«л) раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» (подклассы 45.2, 45.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7, группы 47.82, 47.89, подгруппы 45.11.2, 45.40.2, 47.19.1, 47.19.2);»;

2.2.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«м) раздел С «Обрабатывающие производства» (классы 13, 14, 15, 18) – 0,001.».
3. В постановлении Администрации Тазовского района от 14 апреля 2020 года № 320 «О мерах экономической поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в условиях режима повышенной готовности»:
3.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

3.1.1. позицию «е» после цифр «96.04» дополнить цифрами «, 96.09»;
3.1.2. позицию «и» изложить в следующей редакции:

«и) раздел N «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги» (класс 79, подклассы 77.2, 79.1, группа 79.12);»;

3.1.3. позицию «к» изложить в следующей редакции:

«к) раздел J «Деятельность в области информации и связи» (группы 59.11, 59.12, 59.14, 59.20);»;
3.1.4. позицию «л» изложить в следующей редакции:

  «л) раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» (подклассы 45.2, 45.3, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7, группы 47.82, 47.89, подгруппы 45.11.2, 45.40.2, 47.19.1, 47.19.2);»;

3.1.5. дополнить позицией «м» следующего содержания:

«м) раздел С «Обрабатывающие производства» (классы 13, 14, 15, 18)».
3.2. В п. 2-1 слово «государственного» заменить словом «муниципального».